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F:EPUEL|KA Kosovo
KOMLIIIA E KL|NtsS

MI.J NI(;IPALITY OF KLINA
oF'STtNrt KLTNA

,tww komuno-klin€"org

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

P..!ESA B: KONTRATAI & XUSHTCT SPECIALE & ANEKSE E ruNERUDHURA

presll exorurnerEs: K,ONTRATA run.012t2018

Komqna Kline , (n6 vazhdim "rrutoriteti Kontraktues"), qe perfaqesohet nga z.Abaz Fonriqi -menagjer iz. Prokurimit nd nj6r6n arrd; dhe

pergjegjesi per kontrate eshte BC COI\ISTRUGTION nqa Pg.jig "me, numer bisnesi 70g9"4084 dhe numer
ffi,..---,neern6ntjet6r,janiipajtuarte|idhinnj6 konlrate publike p6r pune e shenuerra me posht6:

Neni 1 Ldnda
1.1 Ldnda

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi totail i puneve eshte:

2.3. Kontrata do te jrete lrl,ontratr: publike per pune sipas ol'eftes; financiare te ofertes :. -

I Para ndnshkrimit te Kontrates ,,kjo Draft Kontrate,, duhet te modifikoh,el nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve te aktivitetitpdrkatds tA prokurirnit



anciare te Prokurimit nr. GMIMORJA NE ANKES _

Punet qe do te kryhen ne baze te planit Dinamik prej 100 dite kalendarik.

2'3 ' Me fi<ete raste do te deponohet sigurimi i ekzekutinrit te kontrates nre vlere prej6.691 .81 € me afate variditetit konform franit dinarnik 100+ 39 = 130 dite .

2'4 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 2.2 me sip6r duhet t6 jet6 e vetmja pagesd qdAutoriteti Kontraktues i ka boxh Kontraktuesit'sipas lontratds Ai duhet ie ;"te i prer6dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese te k.ntartes do te jene :

2'6 Pagesat do td bdhen nd pajtirn me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 Veganta t6kontratds'-sipas situacioneve ohe kryerjeve te funbve, n.ne raport nga mengjeri iprojektit, raport pranimi dhe raportin detal'te menagjimiit,: konrtrates ..

.Neni 3 Rendi i p6rpar6sisi idokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

atds;
rt! edilre Specifikimet Teknike:
rallogaria);
riatdn korrsiderohet se shpjegojnd nj6ra
noes, ato duhet t6 lexohen sipas rendit

r.

Neni 4 Komunikimet

kand t€! b6jnd me kdt6 Kontratd nrddrmjet
Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td ce[in
tifikimrit dhre duhet td ddrgohen me postd,
Komunflkimet, pdr Autoritetin Kontraktues

ose [\/enaxherrit td projektit i emdruar n6

4'2 Ndse personi qd ddrgon konnunikatdn kdrkon r,,drtetim td pranimit t6 saj, ai duhet tathotd kdte nd komunikatdn e trj. sa herd qe na- atat td fundit p6r pranimin e

2



komunikatds me--shrkrim' 
duh,et td kdrr,rcr.i6 v6rt*tim t6 pranimit t6 komunikatdsr:,?Jl,ffil3#l|,,['Jijlil ,".i,ii,'i,,^,ix,?f t!€giitha ;;;i,",n"uo1*nnne pdr t6

,1,i.H'fJ,HE,,;'11X.",.,?iJg:l'H:ff.#!,;1"i3;'S,"^T,ffil,gf;l,", dy prej rE! ci,ave

4.5.Per menaxhim
ro'unui" 

"'''?i'lli'jil'igiJ,",:,,.iffi:Tflxi;i,T,fJ lti;i,3iiii?meroher Drejtoria

Pdr Autoritetf n Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pi!rkufizimet
1.1 ,,Kontrat6,,do 

t6.thot6 marrdveshje td lirjfe konkar6s t6 n.nshkruain;;;,;"";T,l:,: rronur nddrmjet Autoritetit kontr
nd td. '- '-"snKruar nsa par'jt' duke pdrrshird t6 sjiiha-;;'C;,;:iff,lin:'l:5ifiilffiilHi&"jffiHff:l;:,,.Til,.*,:!
1.2 ',pun6,, konsiderohen te gjitha ato pund ttngE kontraktuesi, q
tjera apo piesdie 

qorsnin ail ;ffi;:",Jiff,n "l"i,iT:.1#:i: .fl,rix,ril:5:i1,l;ix[:*l,x:i[x[,il8,[,.J:[fl",,1",_iJ"::;

l-t^,I-.:ll" ltyes i" 6-shr6 operatori ekonom it: /
ffli".fr:,.'n6 

konhatii orre esntaloiffi;lUffi:irilLl:,prTH:ffi"::iTf1!, 
i r:-ar<lua1n6 rormura

.r.4 ,,Menaxheri 
i proiakri+,, .-^r" -,". 

-. '!e ^rve,e punetsipas marrdveshjes dhe i<:ili o" te t"tle'.nirln 
e kontratds' i cili (td cil6t)

Aubriteti xonn"n,r"loj",klllf' ::np njeriu i caktuar nd kushtet e veeanta ,o ,^.r,.*.. , ^_- ..:.'" 

snumen sipas marrdveshjes me

Autc,ritetit n".,,*i,"',). ' 
;'ij #n ;3;;;#:Tf'#*:i',1,t1""lJil:xt 

Tfi:l"J'Jr:T-:,,is"Jfi: il:lllHF?[:il?i?j;j.i"::1'S"$mimi Kontratis" do t6 thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas miarrdveshjes nd formurarin e kontratds..l.6 
',Vendl i nd6rtimit,, do t6 thotd vendi i caktui

1'.7 "Pajisjet e kontraktuesit,, do t6 ttrote e terea 

pdr kryerjen e pun6ve td kontraktuara.

i, :ffi:;1; td kontraktuaraaej;;;E makineria pdrrshird edhe a

p,neu"te,,ont"r.i;;lj"j"" vizatimet,,,osaritjet,;':",:TT::::::,:";.j|"'^,"ffi 
ffi;:^emjetettjeraqdnevojiten(ontraktues pdr kryerjen e

1.9 ,,KpK" 
clo td thotd Kushtet e pdrgjithshme 

ti.i Kontratds.

1.10 "KVK do t6 thotd Kushtet e Vegirnta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji I arplikueshEm
2.1 KVK e saktdsojnd cili dshtd ligji qd i pdrcakton 

r

2.2 Kontrata,che td gjitna komunikimet e shkruarrr 

td gjitha g6shtjet qd nuk jand td mbuluiara nd kontratd.

Neni 3 Transferimi 
nddrmjet pal6ve hartohen nd Sruhdn e specifikuar nd KVK.

3.1 Transferirni do td ie
njd pjesii te;,,i ri, 

"je'rr"ji"J';1,:*nt 
ndse ka m:rrrdveshje td shkruar pdrmes td cir6s Kc,ntraktuesi e transferon kontratdn e vet ose3.2 Kon

saj, ose rrak.me shkrim nga Autorikrti I

a) kur k 
g rrd kdto raste: kontraktuers, ta transferojd konkatdn ose nj6 pjesd t6

sipas ko trdive t6 Kontraktuesit' td shumave qd duhet td paguhen ose qd do t6 bdhen borxh

:1.:'.: 
r-ast.!6 dhdnies sr5 tdr dre.jtds sd Kontraktues,itoetvruar nd rastet kur sisuruesiie t"ne ,i,r,"i*'r""iirlilBi#"":f.8,[ilf,"jtl:;;[jiiil".,[n'*r", pagesdn nsa ndonjd person tjetdr i

1;1 Lgt 
qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimper pjes6'n e kontratiis qb r;rsnmd dshtd rearizuar o,,."-19" 

Autoriteti kontraktues
3.4 pranr"resit 

" 
oi"oo,i,""j'',"0':::::: :1::::'",'" 

pdr pjesdn qd .;; ;;;tEi;,lJl. 
o" ta rirojd Kontraktuesin nsa obrisimet e veta

nd raste iu' ti"u-'#'i'iill:i:lllt'"l9s duhet t6 pbtr

Neni4 ,rJ:::"-:*i"J#iff:J'Tilff:i?fi1ifi"",ff,1,i?:ff;i,{i:il"fili;i31"'en 
p6r dh.nien e kontratds pdrves

4.1 Ndnkonkata dshtd valk.ntratds t" 0 "ii 
plliE",l:lJ:'nt n6se ka ma'dveshje td shkruar pdrmes sii cir6s Kontr:rktuesi ia beson rearizimin e njd pjese td

;:-idHlP'11?kton Pa autorizim

"".0,',il'-;''i"?rm'r*ii#in+:'"?Jf i'#:ffJlii!!:fi:t''t.Erementet ".,1?T,.",t,': qd do t6re nsa marrja 
" ;ffi;i:;:Jii"J:L,ij::XXl5i,.l ;::t"ttit." ,q t"j,d,#

4.3 Autoriterti kontraktues nuk niah ri.rh;^ r_^,-._-, 
e vera nese nuk rdshohet

44 Kontraktuesi dsht6,,#;l:l:fl,i"H:#:.i"H:::::;rffi:.,ffisve 
td vet si dhe td asientdve ose t6



pundsuarve, nd td njdjt6n mdnyrd si po td ishin akte. ,

ilffillt::ifi"#:ll;*:::iiiilJ"-Hn[.J-.3i:'J;r"ffi;ilil?:i?:-f:rtraktuesit, asjentdve rd rij,ere pundtordve td riju€lsrr nga ana e Menaxherit.te pr6ieltii"nil"";;i

ii ji'.ll it ffl ;ilf *fi ::l i:;ffi [5'T :,j t6 pe riud h ds s 6

"Ji;::#"ft ,:!:x j:nl:ild: j:T:,iff l.iT:l,Jhi:.llil:i3
Neni 5 personeli

5.1 Kontraktuesi d
gettir dhe pq"j; nel kvQ dhe tnf,qio?ip:iaje t6 identifikuara nd. tender e tij, pdr td krvepersonetit lvd on" ?.:'l:1 i projer<rrt. Menaxheri i proiektit .Xlt::::,:j llfl"j,.it kry-er pund ose personel
se ato td p,,iio)rl kuaririkimet e tvre pdrkat6s; ;; il;k'i#;il:.il;::! fri:rff:lTifl",:.:'.rulh#
Neni6 Obligimete Kontraktuesit

l.,;$l$,;|Flj"!:,&8"+::.?ililfti.k')ntraktL'|es' 
Ndse Konrraktuesi.konsideron 

se

6.2 Konrrartuesiduher t,i n*r .i3fl,,#i;Mi;TT;#"':6i'il:iI'ffi",l"o,il,,.1I mnl*li:ll.nfiiirii

n*:;il!'il,',n;:d ,E:t-i?l#11""';*o'"n ;'ffi:",#Hi:€',:'1f"riili::liJ',",,T:,'Jfl,"t 
T"f",?Jl:l: 

Kosovds dhe do

t'i traitnia r;i ^;;rh^ r^, 
-"-vFv'\Lv,,rs utle re vepro;nd sipa$ ketyre

..[At"Jj"5"iJ[Lt"'r".1$;l[":.dhe inrormatat e marra.lolyl-.Tu,k.lt,ratdn si privare. dhe konfidenciare.

6.4 Niise Kontraktuer;i n.n'o'ru 

r" rni,iir'ng'Jiffi;ff l"JffilH'J" td kontratds, ai ,rur oo te iu;i;d#:; ,np"ro"o ..-n;i'ililj
td grup' pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin p:rraprak me shkrim td Autoritetit kontraktues.6-5 Kontraktuesi do tt! sjor

sipas Nenitti. -- '- -'YLrroJ se punet do td filloind dhe td pdrfundojnd brenda afatit td caktuar rdnd dakord

lu^I-"*Lrl qqsi clo t6 siguroj qe te gj +r L!:r 
-- 'rvv' re"e udKoro ne programin I bdrd

::f,!f? kohd dhe nd lierputhje me te beie,
anesisd dhe zellit, e cita do te prir:etnj metodat

6 7f(ontraktuesi do td siguroj p6r cil6sin6 e punds dh€ 
dhe me

perdorur pdr realizimirr 
" iirn"u" te kontraktuara pdr cildsind e materi€rreve dhe o

:u 
n""' 

jj';;:'::,,:::rroj zon6n e nddrtimit menjdherd pas fi'imit td purrds pdr arsyet e m.poshtme:
ndrvshme, rr,.la ie ;;i1,i}""il1fr:iff:ij"j,sjet e r6nda si: ekskavatord t6 rJo;eve td ndryshme, vinsa, ko. nej rneinvra 

^a 
rA -^^ 

- 'v 'v''o'rrrr.' vtnga' ramiond te llojele tend rndnyrd q6 td mos dtimtojd karimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun eti.
6'9 Kontraktuesi do td jet6 pdrgjegjds pdr sigurind e t,5 gjitha aktiviteteve n6 vend punrm.
Neni 7 p6rgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesir
7.'l Nga data e fillimit e deriu." oE'"ni'ii"6'iJllrt ?,i.'%iin':J:'ff['il:"4r!?:ffi#"ft1],il,:3,?ifffi:;6?i!,i13;'1flJffi 

3",ril,?flii,1,1",r,,,11".HrH?E
7.2 Kontraktuesii duhet t6 r
snumat e pdrca&<tuara 

"t' 
rJPTll fl!-siourim nga dita tiilimir t6 punimeve deri nd/K pdr ngiarjel e mep-oshtrne re cirat jand pdr shkak ,a, r*,lY:^o..ltt..Pgjiuclhds 

garantuese td defekteve ndtz\ 
,,_..v Hv, o,,^dn r(, rreztqeve td Kontrcktuesit:

\v/ flllmhi6 
^,i^ 

,r--rl

if, ililij:::: j3fi;;il; teve dhe Materia,eve;

Ui Hfiiff:::fffrj'JJ pun6ve, rmpianteve, Materiarer,
7?K^^+.^LL ^-,, 

voeKiee '-, "'H'|q,rlev''rvrarenarevedhepajisjeve)n6 lidhjemeKontratdn; 
dhe7-3 Kontraktuesi brenda .rs aiiara h.. ha,...L,_ : .. .. . 

-r'v "'\/ r\vrrtlaten; one

sisurim qd r,j per qJiri"ir#tll* pas nenshkrimit t,-d k

2.4 Nd qoftd se kontrakrue 

pensimin 
" ';;;j#"j ;t,1lJ:'3niiffiL';:;':;lt illliflLll"i,::ktues poricdn dhe certirikaten per

pdrjashtoheiG;;::'#;:'ftv:f,ffi:,Jfi;',.:X'J[iiJ3,"f5!"J:--."Jlijta 
do rd konsiderohet e anuruar dhe kontraktuesi cjo td



7.5 Nir qoft6 se ekzistojnd arsye t6 miaftLreslKontraktues munO te-zoJl__a;.r;r,l:.: 
,lfMu"hT" dhe binddse pdr zsiari(

c'i'in u.h#.til,'injffii.,]f:ffifii:::l'. pdr dordzimin 
" ",i'iinrXiel"Jffi :l!lf ffi,'g'.f":,:#,ll1n:.rnbi sisurim, Autoriteti

Neni I Frogrami 
(v errrnlnoJe sigurimin dhe td zbresd

8..i Bren,Ja kohds se specifikuar ne KVK, kontraKtuesi dote pdrmbaie se paku me se vilon: mdnyrdn'"le'ri Kontr"tt, rit t6one miratim te vizatimeve, ,.*too"t 
"'i,e"rgjiliJrlru q" oo ,ilfl ;:,;!?%l[:ff

i::':,.*''t'*lT;,3il?fi,t'"!i!ffi#iJ1,i*1":,m9!infipe n" o,"on.,,n,,loJl,,nnu" n6 kuad6r ar

Prosramir ne intervareyo me'snume #-p;il#:"gli#":ix;,.X1 ffeJ,i,"t';fffiilT,fi.T.{:iff'l:^3.1i.:* 
16 kontraktuara,

&3 pdr gdo pak6naq.. : 
percaktuar nd KVK' u- P'vJtntrt' 

^ontraktue$i do te azhurnoj

Menaxherit tb p.l"-rlt9tl' apo mosmarrdveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontrakhresi do td si<g.4 paraqitja e prooramil 
'a 

fira r,,r-^ 
3Urojd argument me shkrim

191't,'5t,!'J,i.,o::fiX[J'"tie'1n,,:i[",i":i:'];.!1?:.h,::: .sq menaxherr i projektit nuk do td zvoorpasesd shtesd p6r iontrakruesi", i'e'" r,iJil ffii? l?tJ::j! j"":fi:TJj"!l ll",nl ll,l " *,n,,.n'"'u!"Xi'oL 
ose t6 rris detvrimet e

Neni g 
Inspektimi dhe testimi 

'urtur st pasoj. e neslizhenc.:s se kbrrtraktuJs]iffi;;i1ff,ffi'f".Jiilfj"# "0"",n

9.1 Autorit,eti Kontrakrues do

,ffi:lJl',,TJ:',:fJ;;f"rJ;;"; 3,{J?f!'.!!';Jir:fiil1i:^ryI,-i ciri do le jer€ persiesies p€r mbik.qyrjen e

s ? edrimi i ,o,n#,jl^^hra ,a L^-r_-rr ... 
s. te puneve e deri n6 skadimin 

" 
perirun.i. fa-#ii".J

teknike td rdna dakord 
qyrjes 6sht6 td konkollojd cildsind e pundve dhe cildsini

9.3 Kohdn dhe vendin nA. raerim 
^^ 

r-

i;15i1,", 
e testim*, Tfiffi*:::i:ffi:H",:H::,;:,j,,". 

kortraktuersi, nd pajtim me specirikimet reknike td rdna

jtohen me rezultatet e.testimit, mund te caktoi ..

;#",1":1"T l;]I;I#:i?:;dXffiJtr ftT i
Neni 10 Fiilimi i pundve
10.1 Kontraktuesi do t6 filloj pundt brenda afatit l,iohor td specifikuar nd KVK.

l?;?,5;lliili"?,*J".::i"l"r.gle instaroi pundt n6 pajtim me specirikimet dkohor rd'p".in-r',#"e 
ilsa Konhaktuer;i' i pdrdit'Ssuar me m;ratimli;il;;;;#?,i ,X'?l#"il,ili;31fi.o;:*.J^."; t"r.3j:#;Neni 11 Zgjatja e periudhiis s6 ekzekutimit

11'1 K'ntraktuesi mund 
l"^r-""1* zgjatie td periudhds sd ekzekutimit ndse rea

vonohet' pdr.donjr-ar6n nga kdto arsy6: '- r-"--'res sd ekzekutimit ndse realizimi i kontratds sd tij vononet, ose pritet se do tda) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t,i prot.sojd obrigimet e veta sipas k0ntrat6s;b) Forca maclhore td pdrkuflzuara si nd lrJenin 30;

iAf:'iffif#i1in j:l:,::1":d, Kontraktuesi du
Konrraktuesit 01.," ar,.l,lliTit.pdr 

td 
"iid; 

;il;;:iltet ta lejmdroj€r Autoritetin Konlraktues.se ka p6r

ll,j.,r,,"ro, 3D ditdsh _,"_ ;*:ltttt[,ffi""RHil:':it 
ki"i'"it'*] ii'lJ;J'""liJT,!:f? i':"fll""'9'[?l?ffi,tJf* 

'u?X#
zgjatje tti periudhds sti iealizimit Nenit 11 2 Autoriteti Kontraktues ,Jo ti rej.jd me shkrrm Kontraktuesit kdtd^ontraktuesin 

qd nuk iiishrd dhdnej fT!fi:d;: n6 mdnvrtj prospekrive ,;;';;i;;'itive, ose ta informojdNeni 12 paralajmdrim 
ii

12.1 Kontraktue,si pa hurnt

!Kj'$:;';;;5iJilr#-H5j,: ,l"'i,13,I.?:;y;?:ffi'J,: ,:fi,""jJT;t,1,""I:,:""r:fir"ri:r", fl:,l;!;s?,,:,H il:J.!;;
1,r:?^\9r:l Menaxheri i projektit vdren ekzistimin e disarlajo do t'i evitoj menjeherd dhe o" t'i t"riiJ"r"i';;j:i gabimeve apo l6shimeve, qofshirr ato ne skica apo ne specifikim teknik.



12.3 N6se pal6t ne I
ose te pdrjashtir 

""lo*'1llt^.ulerdsojnd 
se nddrr

:::xY*t*'"'"i*;;1",'iffi 'r'.ffi [iitrflf jift t6l:i?i*];"]{;;;Jili+T"',lr"rr",::iru;nrH:

xf,l*:t#dil["l:"l#fd#:i,:,1i:5!r#rilHiJ:H-.:ri,#,,:!:rrfl,il[ii:ilrBT.,ffiR.1:,.?ili,::f!,"d?;,i,""J1

],S 
Z QOo here qd eprMenaiherit,e-pill#it njoftim mbi Defektet; Kontraktuesi do t'i korigjoj defektet brenda atatit kohor t613.:l Koni:raktuesi do t,i etiminnia a^.^t., , 

.._s e,q.( 
^uror re specifikuar n€ njoftimin e

Proier<tit one klJ;# :1,fl:ii;fi|u'ffi:l :'i.,* J;iljl;,.ciresine 
e duhur 16 pun6s brenda kohds s6

13.4 Nd qoft6 se Kontraktrrcci . , ^^_ _ 

v v"rrrrrrt te Kontratds ' - -v v'v"vd nones se caktuar nga Menaxheri i

x,x 
^:H:[ffiil,:ii;d;T;[J]ffflffisft',#TJ3!?j.",:_",,,,.Tr:18,!xxl,;:1ffi1j,rj:€fit,0**a 

afatt td
pdrfundimtar G i;#"1*:". do td k6rkoj6 n.,a kontraktuesi kompensim ose do td kalkurojd shumdnNeni 14 paramasa dhe parallogaria 

'-"\e'vJe olrqlrren e vlerilsuar nd qmimin

:ij:ils? l;: :^?ffi:11ff"1;ii,HT*""ff ,1J1o3,:: ps,i.," pdr nddrtim, instipaguhetiertaii* ui,ineu 
"e 

r,,.vu,.iirnffi;':'r:nnkiir'".ffiffi8l$rnTi,"m,rT"ff,.:?fli'ffi[:-r,"":i::,,,;

ff l'tll$i" 'g'let 
td Pdrmbaj IMa ;"j:;,##:j"d;l;$f*,Ttr,;tll?f#J'i j

|91i ts vdrtetinnet c n.^^-:^ e

rc,i Kontraktuesi do t,i .]t-11." 
t!13q""e"

min," 
"n,,i3,iilffii'":i, "?il,ffI;ffi:lJ: 

proiektit raportet mujore td snrii

15,2 Menaxheri iproiettr,rl .".^-,-,ll"tt'"" 

r- --'i "'vrw'E tu grrrrmeve t6 vler.siuara td pun.ve t6 p.rfunduara me
duhet t'i p;il;;iil;ifflrt do''a konkollojd pundn e kryer td kontraktuesit pdr t6 vdrtetuar cirdsinii e punds dhe vdrteton shum6n qd15.3 Vlera e punds s6 kryer do td piircaktohet nga Menaxneri i projektit.

ptirfshin:
rtds sd paramas6s 

d

rn;;.;;;. ;; ff::.ffi;, ;T;; :;,,, :ff]::" il.#:: ;.15'5 Vrera e punds sd pdrfunduar pdrfshin vrerdsimin e ndryshimeve dhe shkaclever pdr kompensim.Neni 16 pagesa

16.1
vleine oer nieil
16.2 Pagesat do td rreout/

^onrraktuesit shumdn " ;,9r1_ pdr zbritje pdr pagesat paradhdni^ iL^ ,,
'"?lt,';li"::,Ti ,'-?"Kiffi1:l]',"fllH{.1"i,j- r"ac r"h^affl!1yil[$'ll;:;Y-ri:i:1-Ifi(iJ1l[fii,!ig['-1lf,ffjl"#^ ,. .' h,ac .,,h a

i::lls:,ln: .4 l lly::1,i"-l',1i9^'1""11i!*' iei i

btin njd pagesd me rga Menaxheri inro;et<tit6r"nJ"Jo rrac r,,h^a .a
ttogaritet'ng;- d";'"n rktuesit do ti paguh
i,nr"u" u"?,0J"-,Jp! ;'f 

";",HS Fil#l"rt'It::T;rt:
ffii:i"J[,flj::11 ]i",:,l.t,J sil#i:HtaT;;;.

rtn e nddrtimit. __....- vv,s ,ry
tAa 

^J!' 
.. 

-

;3|* ff|j;i:iff :t_, i,l j:,il jll ;llj^::ls 
jh€n (i norm d a p o sm im

konsiderohen te rnoui,aia'ns; il:;,;ffi::iffifii,il;#!T.""f,lj,nl',' nuk do td p,suhen nsa ,A,utoriteti Kontrakrues dhe do rd

Lii.Iffi1:H*:,Ti:f?}:li"lh,:i";$ffil,?:-ff*r,,-r;ffr,lH",ffI 
iiji",,ff*:,,i:ri:ie]?dh:n. nd pjesdn v,

l5;:lxf,$filffi*:l*:,:','',xli"":",i]i";$;iffit'&["*T:it;ffr,1il",ffI 
ffiiix,,.T[:,3??!?[:i:".i:[j&:!:.."fiyi



Neni 17 Shkaqet p6r konnpensim

'17.1 Shkaqe p6r konrpensim konsirjerohen ngjarjet si nd viiim:

pjes6 td vend nddrtim
dhdnd llogari pdr

ftffi:rl"dgi:: icat (vizatimet,

e crta mandejublike' sh6rbimet komunale ose Aukrriteti Kontraktues shkaktojnd vones. apo shpenzime

l?l"l:ilJ"il:1ffi :i:fltiJfi ld""J%Trlffjp.nnbush jetdkonrrates
onrraktuara td cilat pengesa nuk jand p6r shkak t6

17'2 Ndse njd ngjarje e tit6 ncrodh, atdherd Qnrinri i Kontrat.s do td rregurohet po asntu.
Nenii 18 Tatinni

1B'1 Kontraktuesi dsht6 pdrgjergj.s piir td gjitha tatimet crhe detyrimet doganore nd

lli lr". 
-',T:lff""imet 

tjera dosanore konsiderohet se jand pdrrsfrir, ffi:ff ff"Tffi-ubrikds 
se Kosovds

dosanoreor".ori"iJ3"#i3fi.!fiffff:f,t#',1;T-*-ontraktuar ndse kcrnsraton se ka nsritje td tatir

i"*i_ ;,"ff"il: H;;; ;: ;i *;::ffi 
"* ":"

oetyfimeve doganore n6 qoftd r;e r,io ti noootrii gj"i! tor,e, sa ka qend nd voriesd Kontraktuesi.Neni 19 D6met e tikuiduara

uara Autoritetit Kontraktues nd normd

ffi i:i*,rtsn,,"'i"ri""J#'.'#,1!i'ni:J[ttl,XilT"ti!i:i_:ffi :,",",1T:im"t" Xol?"r,ldmet 
e tikuiduara nga pagesat per shkak.t;iiintrat tue"it. pagesa e

do tti bdjd pagesd pe

^Kontraktuesi 
i nj6 G: oata e caktuar ndliffi:ltff_"Jlg#, tr,tfJ,ffi:ll:

rnreresi nuk do t6
20.2 Kontraktuesi do td 

"difl-r1.".-Oli"rragimin vetdm per td paguar paiisiet. nrflnfftri'Jlj'::#f'fiiH":Tjjf"#til,tr%t:Hi}i;iffl"j#::,Tx':jixil,:^:JB"&il;1,".g"m,!n#;;[nil:
20.3 Parapagim do t6 paqu
pdrqindjeve t-d-;d,'rfi;"1'r#lfii:#'J*"1."1yilil5::::""nare nsa pasesat p*rndryshe pdr shkak t6 Kontrakruesit, pas orarit t6

Neni 20 Parapagimi

Neni 21 Mbajtja e parasd

Neni 22 Sigunia e ekzekutimit

i] ]_9lyt., e specifikuar nd KVt(, do td, ndatohet ncr:ne asnjd rast nuk do te tejk'loj rov" e urereJil;;;:t"i1f,?:,3:ffi;;,::*,."*tuesit deri nd pdrrundim e t6rd tb pundve. Kjo shunre
ertifikatds. mbi pdrfundimin e tDuni.

,l:lr?r::liyol" 
garantuese-e ;'?eve 

nsa ana e Menaxheritt6..Projektit, s-huma totare e ndaruarcro t,i paguher
,,,.llf;ii;i_;;.ff{;;,i,:,i[,gi#i,#:1il?"11,,,.,.,,J:,,#1lj;;nn::*nli%.;:,,'",!l:TlT;,t 

:

22J Konhaktuesi do td, jo rn6 vond se ditia e ndnsJ.rk

fl i:,*id:mRls","':ni:1m,":t'fu :il,,?.s;f f #*1il#i$;r.d,#"rx.Iil.,f, 
ffi ,f{if#finffi
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22'2 sigurimido td vazhdoj td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas r6shimit t6 certifikat.s sd pdrfundimit,
22.3 Siguria e ekze

Neni 23 
^;H::[#::j" 

td jetd nd rormdn e dh6n6 n6 pjesd' rV td kontratd,s.

_Za.] fy.mOja ose ddmtimi i pundve ilse Mat€periudhds se rorrigiimiiid ;"#Ij.:'1"^",lvt1eria.leye qd do td pdrfshiher
nsa artet os! ;;:;11ffi1,13il;lHi.,1".,ld rresu,ohet i'g" r""tiJi;;"# ?:.|;tr"J,hil:XiJ&fflX'";,#[li:::"r!;,i#r,ij
Neni 24 Fiirfundimet dhe Certifikata e,pranimit te pundve

e gjitha Testet e kompletin

llt E:u u llT,#"ff . !:f,, :f:;i,i:'-ff ! i':
er Ko ntra k tu es it o #"d 

";i ffi l, 
"" ".;:ijffi i H :,nX"n,H

?1:, .Brenda 21 ditdve te pranimit te k6sai ktlrcekur datdn, sipas menoimii;"';;": :^::.'-1.{erKese Menaxheri i proiektl ox"'ii.r,t,"*it p5l"",lilffi,L'l i".:,tZffiilililTit te pundve os; l,l, ,l,"jlo'li,li,fl","A;.Jff,"J,ffXlil :Jf:illil,,ir3X,li,lj;ii-3
24,3 Kontraktuesi, me pdlqimin e Menaxherit te pte pundve dhe te pdrmirdsimit te oerettevJ'- '-urrojektit' ka te drejtdn e pranimit te k6sai certifikate brenda 21 ditdve te kompletimit
24.4 Autoriteti Kontraktues cto ra m.,,r ^r_-, ..p.rfurrdimit 

"g, 
,t ;;;*t:il #3,iia,il"'n 

pdrsipdr vend punimin dhe pundt brenr,a shtatd dit6ve nsa rdshimi i certiiikatds s6
Neni 25 Llogaritja pdrfundimtare

Neni 26, Shkdputja e kontratds

26J-Autoriteti Kontraktues ose Kontrakf:uesi munr, tti shkdpus Kontrat.n nd qoftd se para tjetdr shkakton njti shkerje themerore td
26 2 Shkerja themerore e kontrat.s do td pdrfshijnd, por nuk do t6 kufizohet nd:

rresht pa qend e pdrfshird kjo nddrprerje nd progranrin e punds si dhe pa autorizim t6

,5ffilru:::i;#'$,:;T aktivitetin e pundve td kontraktuara

#lEjttJ;Jii'iaiff . lii";.|"Ttotdvones6s;a enda 30 dit6sh nga data e certifikatds sd

".-^.!i;j:[i:1" 
6shte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i korrisjoj brendantratds pdr numrin e ditdve pdr td cilat shuma minimare e ddmeve tii rikuiduara mund tii26.3 Kur pala tjetdr kontral

oo te ,erEsole';;:"Til,1j:H:tffi['JI:l?jilTHFoo::'.f;!?:16il:?.";3ji,.:,".,.J*ra 
me r\enin 26 2, Menaxheri i prc,jektit

nen
ntra e pengon pdrmbu
vler Pdrmbushjes sd o
td t6 kdrkojd nga kopdt guajd kontraktues

9



26.5 Nd qoftd se kontrata shkdputet, Kontrakpunimin brenda 15 ditdve nga peJ"-riirii'p,il:XttJJ:#fl,ilpres pundn nrenj6herd, do t6 siguroi veno punimin dhe ta riroj venoNeni 27 pagesa pas shkdputjes si! kontratds

lil:lili:lrl,,s jJ:n, g n ts interesit td

hnrfti;t=thilr*f#l:; 
*+;illi*i#,,ru,:*:d:#*li1Neni 28 prona nd dat6n e certif

,1?J #fd'3iil::i.:',:lTffi[iij:T&:i"#[:lfiJ$1,8il,#",il:ilt",i;[,il]flf,[?fll.Jg,?,0n" 
pundt do t6 konsiderohen tdNeni29 Lirimi nga Ekzekutimi

i3:';ff& X""H'3,lll3,l"li'o"" td Autoritetit
, pe, p,"i;i 

" 
idjilTl".?:,fl",;fi ffiiffi:

Neni 30 Forca nnadhore

j,9:1_ltql.q Madhore" sis p6rdorer k6tu menr,o
i'.ffi, , ,??Iiff: ffi,.:il[:.:l; ;;,.;"*i;jlT,l'';:"':j1"" j;'j::JiH1#lTT:l!;j[li[jiljl,i"l,,j 

o,jljijl,;l,"Hlg:lJ:5t39:3 N" rast se ndodh

;lnn*:.ll,l,lii%",":1#:1ij,il3iil1T';:t:.:-$".Forc.nMadhore,.arc me shkrim rne te onena/Ttrare, ,puneriar;ili'i";"r",i-r[,0'j,n%,nnff,ilrioX{,Il1:,.ni,.lnsit kryerjen e

ln ,rr". 
obrigimet dhe pdrgjegidsit6 e kontraktue.te 

Plota lidhur me ngjarjen. I

rt do td pezurohen deri sa *.un 

nn'n i"t 
"pri[o|'u"n 

J*ijl,"1.Xl!,i$ii,rli ''n"in

jl;.^- ,. Giatd pezuilimit. dhe nd ridhje me Duna* c -- ;"^-^ ," 

uen sa re arrihert ni eli i munddsis6 obiektive sii pdrmbushjes
aKomodimit td personelit

jii. . Brenda pes6mone 
sr'penzii''Jiq;;:,!';;:H;iiij'i?;"i"elitha..shpenzirnet ridhur me riparimin e pajisjeve teknike,

lfill:^ry:s_r; t',"#,,'3i?#i€il?fl[:, jl{& li,,;:l:J:: fl,i,;il,fJ,.? T;.Xiffif:1,1"#Tffiffif ilili:l%,il"i"*:[ i:
paguajd kontraktuesin.

luo,. nu .;t:,i ii:f,Til"':'jj}Jffi?ln''eve nsa h(onha ktues i td detyrim eve td k
v.. Nd qoftd ," tontr"r,r,ll:t^':":lt ,-^,., ... 

rv vstvrrrrreve te Kontrattjs und t6 zgjatet edtre pdr nid periuclhd p6r
nergjesjesite ; ;;;;;;;Hl ffi ,ilt:iilJ:,.jl,"f,;:l9. l."re i pa afte, per shknoei!r64en! iJ#;,'d::" 

"" -:,*t 
Autoriteii Kontraktues o'.ino, 

"itJte i frff,|t ffT'"1ii"1,;Tli;1.,i i,iffi#j11r,,ff; oo[:
Neni 31 Zgjidhja miqilsore e m smarrldveshjeve

fl:,? .'g{o^1,i,',,1,g,-:o," rii,noJ.pa* i!?:;;X"1,';:''#f fll'* i;jfl"J#lti,f,iJ.il,fii::*::g:',"[j..1,,l3ffitfi,ff:
s sd zgjidfrjer

10



Neni 32 Zgjidhjae mosmarrilveshjeve 
m

;:i,J ffi: trlr;,:il td arrihet zsiidhje brenda 30 0,,n" 

o'o""ou'd sjvqdso'ne
sn nga fillimi i procedurds; miq6sore p6r zgjidhje td mora) ose vendim nga gJyqi; 

-v,vrrs Le rnosmarreveshjes, secila

b) kurcro qe pardt pajtohen vendim arbihimi n6 pajtim me KVK.32'2 Para n6nshkrimit te kontrat.s pal6t duhert te vendosin pdr m6nyrdn e zgjidhjes se m.srnarrilveshjes, gjykata apo arbitrimi.PJESAil EKONTRATES KUsr{rErEvEgANrA

KVK nd vijim do t6 ptc
mbizot6rojnd ;;';,5',"dt?;',id dhe/ose ndrvshojnd KpK. sa her6 q6 ka nj6 konfrikr. dispozitat kdtu do td
[Udh1zimet p6r ptotls
ne^etp6rkai:6;;"i;i<;,t,!;,#r"[ j:]Z:l::,";sipasnevoj6s, nE sh1nimet kursive td plrmendura p6r

[;;l]:",[e 
- F",gi ith, L me-; Rma noa men-timE?Mooirrkdi i Mni[ p6rk;tds n6 KpK

Ligji i zbatueshdm
one gjuha

Ligjet e
gdshtjet
do td jet

Gjuha e perdorurno t6lete SHOf pe=--

Pdrgjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

snuma minimateGJiouiimii do td jet6,-(a) Pdr humbie os" aa.ii,i 1d pun6ve, tmpianteve dhe
(e runeve, lmpianteve dhe,7-E TE DEMEVE- -I;

. 
pajisjeve NE BAZE TEIRA

,pxrnds (p6rveg pundve,

the ?glisjeve) nd ricrhle me: IE DEMEVE TE

ekje:(f) td pundtordve tei Kontral<tue sit: NE BAZE TE
, LtcJtT MBt StOtJRtMtN..E pERSONAVE _ qe eshte(tarre e punekryesit 

. Konfonrt Lig,lit petr.,Siig,;.y,i! run" .

(ii) td personave td tjerd: [s,heno shumat]

f^ltl:nlr":i do ta dordz'j pdr aorov,. o,^^,-orenda 5 ditdve nga data ii-rieii"i,i'rililili'tJ;i:jtlTin piir Pundt

Pr-'riudha p€lr prooramin a ..,t,"* ..,l_=-----=--
fl fti#ft r.i#'''rJffi :?'T'?:,,",,.'11.".'f!lo'iatr,oo,l3

Men a xrreii i FE]eitit Es nie -[dR 
H,t ctrM4Rafu

',i,g*",'ii ,:;"8"1:#",iiFi;if[if,^'E ,me te dorzuar te



Piili,fffli,ldimit e t6 sjitha puniive pLANt D|NAM|K 100 dit6

;"]1[X[]rnnifl1,:*T,?.e 
derekteve dshtd 365 dit6, pas pranimit re

3$:f,.,ilffj,ill,|;,Jjro punimit do td jet6 K/rne 3 dit6 pas
D6met e rit-uEGE Oemet e trtuiOuara pEite gjittla pundt 

Jan6

;fl"[J'i:i'd :i:"ilil' nsa mosazhuriterit i. o.E. do te
tontrates plioi.r;r" .rliollnese 

nga shuma e teresisnml J

Shuma maksimale e di
6sht6 e s;-ii'rir"riei"ffi:?.j: likuiduara pdr td sjitha Pundt

Shuma e paEpagrmit 
eshter

Pagesa
shkdputjes
kontrat6s

ff:oj:gi" q6 do td zbatohet p6rpenunduar, o6 nrirfnnacn^ b

Huneve, 6shtd 61ffi€

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyq6sore WTffi

kurdo qe
ilat mundtd linc ilat mund

rnundur te igiiJh"i"ilil;"",H::1j":li?1" d|" 9" nuk dshtd e



PJESA IV E KONTRATES:
MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

[Me logon e institucionit financiar qe e jep sigurinEJ
P6r: KOMUNA KLtiltE
(nd vazhdim:,'autoriteti kontraktues,,

Nd emdr t6: BK CONSTRUCTTON _ PEJE(ne vazhdim ,,operatori"tonorj[,j' - ,-

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: KAfrtALtZtMt FEKAL NE DUSH TE SFERKES
N um ri i prokurim it: 634_1 8-E35 _521 I 6g4-1 8-O 1 1 -521 -LOT 2

Garancion me kdrkesE te pare
DERISA operatori e
jur<9 iu ,;;;;;"D:ronomik i lartcekur' t11oer1ar19 veprimet p6r t6 dor6zuar njd siguri t6 ekzekutimitxontruttrurl'--' vosJeS sd Tenderit ' me num6r te piStrii"rit td rartcekur te'oergLar nga Autoriteti

t?l'fl]rootE 
operatori ekonomik ddslhiron td depozitoj6 siguri'6 n6 shumdn e saktdsuar n6 Dosjen e

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdt6 siguri:

lf ?l/. NE t6 poshtd.nrjnshkruarit, 
meemer td operatorit ekonomik, oeri nJ :*:_d-hgpdrgjegjds para jush, ndkdrkesdn tuaj t6 pard me shkrim ne te ci :olol:Ti ie ji'-p'"gu"jmd, qd me

:di"iil:ilT1ililil:. _:J::' gg rd ekzekutois.-kontratdn J ;;ffi;illr ohe kjo i kab) *ffi'.*d" *"*"",-nl:;;,.';::",*,,*;
humti pun6tore, nentoritrJ;;; dhe /ose furnizues td materiareve.Pagesa nd shumdn e

"n*-u,e, 
;" i'e 

"i7"i;n'#''J.ii,!?,1#" -*:,.""ffiffi l:'1..i[::.:",nffiHi,,,ffi]:*TffiHil,",
Kjo siguri vlen derime: 100 +30=130 DITE

Ndnshkrimi dhe vula e Garantuesve

Enrri i institucionit financrar
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(emri i Autoritetit Kontraktues. ne
DI.'KE PASUR PARASYSH AH

ka marre

te dh6md me nurnnin e prokurimt. 
t

(ltlr. i referencds sd prot<urrmrtl
p6r operatorin ekononnik nga Autoritieti Kontraktues:

DEKLARATA E GARANTUESIT T5iTiH3ilf6TI
Sigurim EkzekutimiK.M'ANTA E 

'TGURT 
,l
NY

PGr

c 4,266.91

e mdposhtGlm

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

shum€n e

Operatorit

17.08.2018

{h* arrim pdrsipdr t6 juOpe Ekonornik ka b€ie

(shurna e garancis6)
arsyet ose bazat p6r k6rkesdn tuaj ose p€r shumdn e specifikuar kdtu.

Kjo garanci esht6 e vlefshme prej dat6s 10.04.2018

Ldshuar n€ PEJE datd 10.a4.2018

sig €shtd then€ m6 rart, pa pasLrr nevojs qe te deshmohet ose t6 jepen

deri md ,f

I

I

I
I
t

cr)
st't\
r{
O
O
cf

KOMUNA E KLIN

€,4,266.81
Kater mUe dhe Dy qinde Cne Ciast*e

,
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONT]RATES
Sipas Nenit BI.2t tt Ligjit td prokurimit publik Nr. 04/L_042

Numri i ptokdimit'
A2/

NpE iiiDtSrTlffiRZESPu nelStreEimeFurn Dime
Emri
td Pr gjds

PUNE - EKZEKUTIM ABAZ TONIAI

Ngjarj et/Rezultatet e Kontratds
DETAIET E IMPTEMENTIMIT

Afatet 100 DI,IE KALENDARIK
VLERA 4', z.^ 4 - ^Pjesdt ndn .Detajet 

e Implernurrrro 
n"mes6 ti pardve te kontrater p"""l,ricimit td imprementimit td kontr

l"::T;;H' 
gj atd i mp r em e n,i ilii ie'r." n tratd s. v"r, a o,, rv,rk Ap I ikorh et

-

I. l'illimi / nr..u.r.-.--F 

--

I. l'illimi/ Mobilizimi i Kontratds
Njoftimi p6r fillimin e

*H,..r# 
nrb i m evelfurn izim i t te

09.04.2018

Afati i pdrmbushies
1OO DITE KALENDARIK
PO

Pranimi i gr.un-GF-e p.rf*_-r*,.* anu-lirirni i sigurirnit td tenderit

Pranimi i garancisdr s6 pagesds nei zr.vans,



ndse dsht6 e aptitiffi
Pagesa e avansit , n6se dsht6 e
aplikueshme

Dordzimet e para
Shdrbimet; raporti fillestar6
Pundt:instalimi i pard

Shuma e ddmeve t6likuiduar" p..frh,*
kufizimin e ddmeve te likuiduara 

-^"'"

Periudha e pdrgjegjdsisd pdr defekte

II. Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt:instalimi i dytd etj.

Bise.dimet e Rregullta, ndse dshtd e
aptrkueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhevendeve t6 prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo ne faza,
n€se eshtd e aplikueshme

Redul<timi i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

III. Pdrmbyllja e Kontratis
Dordzimet Finale
Shdrbimet; Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha 
e

pdrgjegjdsisd

Lirirni i garancisd

0r



Finalizimi i planit td Menaxhimit t6 Kontratds2:

N6i EMdr td AUtOritEtit KONITAKIUES ; KK KLINE - DREITORIA E URBANIZMIT
Ndnshkrimi:

Emri: LORENCE MARLEK
Pozita:

Nd emdr td
-BCCONSTRITCTION -PEIE

Emri: ICIESHNIK MURIQI

KTINE

Data:

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit

Menaxheri i projektit
NGA O.E. _2. YHAVTT IASTQI rNG.

2 Te nenshkruhet nga dy Menaxheret e projektit


